ДОГОВОР №_____

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам между

муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 55

комбинированного вида» и родителями (законными представителями) ребёнка

г. Саранск                                                                           « 30 » сентября  20 23 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 55 комбинированного вида»

(сокращенное наименование - МДОУ «Детский сад № 55»), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности 13 Л 01 №0000422 от 20.03 2017 г., регистр.

№ 3864, выданной Министерством образования Республики Мордовия на основания приказа от 20.03.2017 №219,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующей Максимовой Любовь Федоровны, действующего на

основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и родитель (законный представитель)

________________________________Иванова Ольга Петровна_________________________________________

                                      (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________Ивановой Вероники Алексеевны, 19.03.2018 г.р.,___________________________

                                         (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года N 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями от 24 марта 2021 года, с законом «О защите прав потребителей» (в

редакции Федерального закона от 9 января 1996 года N 2-ФЗ) с изменениями на 22 декабря 2020 года  и Уставом

организации, осуществляющей образовательную деятельность, а также Постановлением Администрации

городского округа Саранск «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные,

развивающие, оздоровительные услуги, предоставляемые муниципальными общеобразовательными учреждениями

и учреждениями дополнительного образования городского округа Саранск» от 26.10.2012г. №3571 заключили

настоящий договор о нижеследующем:

                                                                 1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу (далее – дополнительная образовательная

услуга), реализуемую за рамками муниципального задания, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу

по предоставлению дополнительной общеразвивающей программы

«Занимательный английский» (далее – Программа).

1.2. Направленность Программы: социально-педагогическая, в пределах федерального государственного

образовательного стандарта.

1.3. Сроки освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет (продолжительность

обучения): с 1 октября  2023 г. по 31 мая 2024г.

1.4. Форма обучения: очная.

1.5. Вид документа (при наличии), выдаваемого воспитаннику после успешного освоения им соответствующей

образовательной программы (части образовательной программы): не предусмотрен.

                                  2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс предусмотренных Уставом, а

также в соответствии с его локальными нормативными актами.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;

 2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

 2.2.3. Принимать  в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и других мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными  нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

3.Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.Зачислить обучающегося, выполнившего установленные законодательством  Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на обучение по

дополнительной образовательной программе.

3.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг

в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным Законом «Об  образовании в Российской Федерации

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее  предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с  федеральным

государственным  образовательным стандартом, Программой и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем;

3.1.4. Обеспечить воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

3.1.5.  Обеспечить качество предоставляемых дополнительных образовательных услуг;

3.1.6. Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным причинам, а также

произвести перерасчет оплаты при наличии соответствующих подтверждающих документов;

3.1.7. Обеспечить для проведения занятий помещения и оснащение, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям и обязательным нормам, предъявляемым к образовательной деятельности;

3.1.8. Принимать от Заказчика плату за  дополнительные образовательные услуги.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые  Обучающемуся дополнительные образовательные услуги,

указанные в договоре,  в размере и порядке, определенных настоящим  Договором, а также предоставлять

платежные документы (квитанцию об оплате), подтверждающие такую оплату;

3.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства;

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия воспитанника на занятиях (предоставлять

подтверждающие документы);

3.2.4. Обеспечить воспитанника за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям воспитанника;

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Обучаться в  дошкольной образовательной организации по дополнительной образовательной программе с

соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом.

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные  локальные

нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Заказчик обязуется своевременно вносить оплату за предоставленные дополнительные образовательные

услуги.

4.1.1. Стоимость за 1 занятие в размере 70 руб. (семьдесят рублей),

4.1.2. Полная стоимость дополнительной образовательной за весь период обучения составляет – 4480 руб. 00

копеек (четыре тысячи четыреста восемьдесят  рублей 00 копеек),  исходя из количества занятий,

предусмотренных п. 1.3. настоящего договора и датой заключения договора.

4.2. Оплата вносится на лицевой счет Исполнителя не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, в безналичном  порядке на счет указанный в Договоре.

4.3. Исполнитель имеет право потребовать с Заказчика документ (квитанцию), подтверждающий оплату за

предоставленные дополнительные образовательные услуги.

4.4. Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего договора,

согласно ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

5. Основания изменения или расторжения договора.

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

следующих случаях:

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных  случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода  Обучающегося в другую дошкольную образовательную

организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли воспитанника или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

5.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

 6.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10164072/1025

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

  - возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами.

 6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

разумный срок недостатки платных образовательных услуг не будут устранены Исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения договора, если им будет обнаружен существенный недостаток оказанных

платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной

услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных

образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

- расторгнуть договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных

образовательных услуг.

6.6. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

- просрочка оплаты стоимости образовательных услуг.

7. Срок действия договора и другие условия.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до  полного исполнения Сторонами

своих обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени

с даты издания приказа о зачислении Воспитанника на обучение по дополнительной общеразвивающей программе

до окончания обучения по дополнительной общеразвивающей программе или расторжении договора по

инициативе Заказчика.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

8.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору, они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, законодательством о защите прав

потребителей и Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», на условиях, установленных данным нормативно-правовым

актом.

9. Адреса и реквизиты Сторон.

Исполнитель Заказчик

Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 55

комбинированного вида»

(МДОУ «Детский сад № 55»)

Фамилия _______Иванова_____________________

Имя                        Ольга________________________

Отчество (при наличии) _______Петровна_________

Юридический адрес: 430027 г.Саранск, ул.

Комарова,3А

Фактический адрес места оказания услуг: 430027

г.Саранск, ул. Комарова,3А

Адрес:  г.Саранск, ул.Гагарина, 113 – 78_________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Тел./ факс: 8 (8342)32-26-88 Телефон   35-38-96,  89275629289________________

e-mail: ds.sar55@e-mordovia.ru

ИНН 1326136707

КПП 132601001

Банковские реквизиты:
л/с 20096U53060 в УФК по РМ

р/с  03234643897010000900

в ГРКЦ НБ РМ Банка России г. Саранск

БИК 018952501

Документ, удостоверяющий личность

заказчика:   паспорт  8304 №357159______________

 выдан Ленинским____________________________

РОВД города Саранск 15.03. 2004 г._____________

Заведующий МДОУ________________

Л.Ф. Максимова

Подпись:  Иванова   (Иванова О.П.)

М.П.

Приложение №1

к договору об образовании

по дополнительным общеобразовательным программам
между МДОУ «Детский сад №55 комбинированного вида»

и родителями (законными представителями)

№ Наименование услуг Срок

реализации

программы

Форма предоставления

(оказания) услуг/

форма обучения

Стоимос

ть

услуги,

руб.

Количество

занятий

Сумма

(руб.) в

месяц

Роспись

родителей

в неделю в

месяц

Образовательные услуги

1 Обучение детей по

дополнительным

программам

«Юный шахматист»

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая /очная 25-00 2 8 200-00

2 Обучение детей по

дополнительным

программам

«Умники и умницы»

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая /очная 25-00 2 8 200-00

3 Обучение детей по

дополнительным

программам

«Логоритмика»

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая /очная 25-00 1 4 100-00

4 Обучение детей по

дополнительным

программам

«Развивайка»

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая /очная 25-00 1 4 100-00

5 Обучение детей по

дополнительным

программам

«Золотой ключик»

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая /очная 25-00 1 4 100-00

6 Театральная студия

«Радость»

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая /очная 30.00 2 8 240-00

7 Изостудия

 «Сундучок идей»

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая /очная 30-00 2 8 240-00

8 Обучение чтению с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая /очная 30-00 2 8 240-00

9 Музыкальная студия

«Соловушки»

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая/очная 30-00 2 8 240-00

10 Обучение иностранному

языку

«Занимательный

английский

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая/очная 70-00 2 8 560-00

11 Хореография

«Веселый каблучок

с 01.10.2022г

по

31.05.2023г.

групповая/очная 40-00 2 8 320-00